A 2

Sed

25. Sed nos artificum cunctorum factor & autor
 Primus de costâ fecit, Adame, tuâ.
 Ille quidem blandam, vacuam sed mente, figuram
 Pinxit; at heic vivi est editus oris honor.
 Nec tantum extremô decor additus haeret in ore,
 Sed quoq; culta nitent interiora magis.
 30. Nam propriae adfudit radios de lumine mentis,
 Qvos lapis haut Parijs, laeve nec aequat ebur,
 Lucida divini vultûs ut simus imago,
 Et pars aetherei spirituosa poli.
 35. Et sensum memorem, prudens rationis acumen,
 Judicium, normam mentis, habere dedit.
 His ex seminibus variae virtutis & artis
 Omnigenae gignit mens moderata decus.
 Difficili nec in hâc plenâ & sudore palaestrâ
 40. Est animô mulier deteriore viris.
 Si non antiquos renues evolvere fastos,
 Fiet ab exemplis hâc tibi parte fides.
 Qvod si sollicitis oculis & mente requires,
 Quae fuerit qvondam religiosa cohors.
 45. Non modò grandaevus Simeon Abrahamq; legetur,
 Hanna sed his anus est & pia juncta Sara.
 Qvid Constantini labarô crucibusq; potentis
 Matrem, praecellit quae pietate, canam?
 Qvid Monicam memorem, quae per sua vota precesq;
 50. Augustam Nato pandit ad astra viam?
 Nostra quis ignorat? quam confessore maritô
 Saxone Clivensis digna Sibylla fuit.
 Annaq;, quam nuper delamentamur ademtam,
 An non Augustum juvit & ipsa suum?
 55. Danorumq; paterna seqvens vestigia regum,
 Sustulit haeresium dexteritate plicas.
 Nec tantum Stephanus laetè moriendô triumfat,
 Qvin & ovans Agnes pro pietate cadit.
 Quid? qvod ob Antiochi rabiem crudelia fata,
 60. Cum natis forti pectore mater adit.

Septem-

Septenae sobolis spectans miserabilis ipsa

Solatur genitrix mox peritura necem.

Qvin & Edeissenae mulier fortissima plebis

Ultrò martyrii gestit adire crucem.

Dum flagra Christicolis atq; arma horrenda minaris

Gaudens sanctorum, dire, cruore, Valens.

Ad solitum constans Ecclesia convenit hortum,

Expectans saevae fatae cruenta necis.

Mox armata cohors gressu contendit eodem,

Macatura pium, rege jubente, gregem.

Ecce manu parvum mulier ducente nepotem

Per medias acies in sua fata ruit.

In sua fata ruit venturae certa salutis,

Esse putans Christi nomine dulce mori.

Nilq; , qvod horreret, nisi ne, si tardior esset,

Fortè morā faceret, ne moreretur, erat.

Tantus amor coeli repetit tām gnaviter ortūs

Cūm genus aethereum se sciat esse, locum.

Non ego cuncta meō statui comprehendere versu;

Apta sed ex multis mens dare pauca fuit.

Si quis plura tamen majoraq; scire laborat,

Scriptores adeat, qui sacra gesta notant: